
Об установлении размера платы за пользование жилищем из государственного 
жилищного фонда

Постановление акимата Костанайского района Костанайской области от 26 марта 2021 
года № 174. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 29 
марта 2021 года № 9838.
      В соответствии с пунктом 1  Закона Республики Казахстан от 16 апреля статьи 97
1997 года "О жилищных отношениях" акимат Костанайского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить размер платы за пользование жилищем из государственного 
жилищного фонда, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел жилищно – коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог" акимата Костанайского района в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет - ресурсе акимата 
Костанайского района после его официального опубликования;
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайского района Ж. Таукенов

 Приложение
 к постановлению акимата
 от 26 марта 2021 года
 № 174

Размер платы за пользование жилищем из государственного жилищного фонда

      Сноска. Приложение в редакции постановления акимата Костанайского района 
Костанайской области от 20.06.2025  (вступает в силу с момента принятия).№ 403

№ Местонахождение
Размер платы в месяц за 1 (один) 
квадратный метр тенге, тиын

1 2 3

1. город Тобыл, улица Дорожная, 
дом 3Б

213,3

2.
город Тобыл, микрорайон Нурай, 
дом 7

213,3



3. город Тобыл, улица Терешковой, 
дом 15Б

226,6

4.
Заречный сельский округ, село 
Заречное, улица Юбилейная, дом 
5, квартира 18

199,5

5.
город Тобыл, улица Терешковой, 
дом 40, квартира 5

233,3

6.
Заречный сельский округ, село 
Заречное, улица Юбилейная, дом 
5, квартира 36

206

7.
Заречный сельский округ, село 
Заречное, улица Юбилейная, дом 
7, квартира 45

184

8.
Заречный сельский округ, село 
Заречное, улица Ленина, дом 2, 
квартира 4

195,4

9.
Заречный сельский округ, село 
Заречное, улица Юбилейная, дом 
7, квартира 6

181

10.
город Тобыл, улица микрорайон 
Строитель, дом 20/9, квартира 1

173,2

11. город Тобыл, микрорайон 
Дорожник, дом 44, квартира 36

185

12.
Московский сельский округ, село 
Московское, улица Дорожная, дом
2, квартира 1

86

13.
Московский сельский округ, село 
Московское, улица Дорожная, дом
4, квартира 1

70

14. город Тобыл, улица Терешковой, 
дом 44, квартира 10

233

15. город Тобыл, улица Тәуелсіздік, 
дом 96, квартира 4

225

16.
город Тобыл, улица 
Красноармейская, дом 30/3, 
квартира 16

178

17.
город Тобыл, улица Поповича, 
дом 68, квартира 23

208

18.
Мичуринский сельский округ, 
село Мичуринское, улица 
Строительная, дом 6, квартира 4

214,2

19.
Мичуринский сельский округ, 
село Алтынсарино, улица Садовая
, дом 9, квартира 1

177

20.
Мичуринский сельский округ, 
село Алтынсарино, улица Садовая
, дом 14, квартира 2

147



21. Мичуринский сельский округ, 
село Алтынсарино, улица Садовая
, дом 24, квартира 2

223,5

22.
Мичуринский сельский округ, 
село Алтынсарино, улица Садовая
, дом 10, квартира 1

246

23.
Мичуринский сельский округ, 
село Алтынсарино, улица 
Строительная, дом 23, квартира 2

177,4

24.
Мичуринский сельский округ, 
село Алтынсарино, улица Садовая
, дом 1, квартира 1

127,4

25.
Мичуринский сельский округ, 
село Алтынсарино, улица Садовая
, дом 15/1

218

26
Мичуринский сельский округ, 
село Алтынсарино, улица Садовая
, дом 5, квартира 1

116,2

27.
Мичуринский сельский округ, 
село Алтынсарино, улица Садовая
, дом 20, квартира 2

215,5

28.
Александровский сельский округ, 
село Енбек, улица Целинная, дом 
95

172,3

29.
Майкольский сельский округ, село
Майколь, улица 30лет Победы, 
дом 30, квартира 2

218

30.
Жамбылский сельский округ, село
Жамбыл, улица С.Ж. 
Султанбекова, дом 128, квартира 3

156,15

31.
Заречный сельский округ, село 
Заречное, микрорайон Северный, 
дом 5, квартира 47

251,3

32.
Жамбылский сельский округ, село
Жамбыл, улица Исмуратова, дом 
12, квартира 2

196

33.
Жамбылский сельский округ, село
Жамбыл, улица Султанбекова, 
дом 7, квартира 2

196,1

34.
Октябрьский сельский округ, село 
Лиманное, улица Восточная, дом 9
, квартира 2

119

35.
Заречный сельский округ, село 
Рыспай, улица Гагарина, дом 14, 
квартира 2

66,1

36.

Мичуринский сельский округ, 
село Садовое, улица 
Магистральная, дом 3, квартира 
12

75



37. Мичуринский сельский округ, 
село Садовое, улица 70 лет 
Октября дом 11, квартира 2

104

38.
Заречный сельский округ, село 
Заречное, улица Юбилейная, дом 
5, квартира 18

160

39.
Заречный сельский округ, село 
Заречное, улица Юбилейная, дом 
5, квартира 16

164,1

40.
Заречный сельский округ, село 
Заречное, улица Юбилейная, дом 
74, квартира 25

165

41.
Заречный сельский округ, село 
Заречное, улица Юбилейная, дом 
7, квартира 45

170

42.
Заречный сельский округ, село 
Заречное, улица Ленина, дом 4, 
квартира 58

170

43. город Тобыл, улица Терешковой, 
дом 42, квартира 7

179

44. город Тобыл, улица Терешковой, 
дом 28, квартира 13

186

45.
Заречный сельский округ, село 
Заречное, улица Ленина, дом 5, 
квартира 29

181

46.
город Тобыл, улица Целинная дом
4, квартира 6

179,5

47.
Майкольский сельский округ, село
Майколь, улица 30 лет Победы, 
дом 2, квартира 2

140,1

48.
Жамбылский сельский округ, село
Жамбыл, улица Мира дом 70, 
квартира 1

123

49.
Жамбылский сельский округ, село
Жамбыл, улица Коля Мяготина, 
дом 29, квартира 1

219,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


